Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

N 01/011-93206

ME 18.07.2017

NE bazé & nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s@ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sg
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 18 korrik
2017, miratoi kéte:

VENDIM

I Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike. pér lejimin e ndértimit t&
basenit akumulues & ujit t¢ pijes né lagjen Tusus, késhtu q€, pér kété qéllim lejohet
shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

%]

Ky projekt realizohet sipas kodit & planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé Shérbimeve
Publike nr. 44739.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

o

4. Ky Vendim hyn ng fuqi q¢ nga dita ¢ miratimit.

® Vendimi iu dérgohet:
- 1€ gjitha drejtorive,

- /yrés s€ Prokurimit,
- Arkivés s¢ Kryetarit,




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés ) N ' o S T e
Nr. 01/011-932] |

ME 18.07.2017

NE bazé (& nenit 13 dhe 58 pika b t¢ Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t€ Komunés s¢
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 18 korrik
2017, miratoi kée:

VENDIM

| Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit te
rrugéve lokale né fshatin Mazrek. kishty Q€. pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit
pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor (& Drejtorisé s¢ Shérbimeve
Publike nr. 43343,
3. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e

Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn ng fugi qé nga dita e miratimit.

* Vendimi iu dérgohet:
- € gjitha drejtorive.

- Zyrés sé Prokurimit.
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika ¢ Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés _ o - _ -
Nr. 01/011-93214

Mé 18.07.2017

NE bazé & nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 (& Statutit ¢ Komunés s¢
Prizrenit. pas propozimit t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike. kryetari i Komunés me I8 korrik
2017, miratoi kéte:

VENDIM

L. Miratohet propozimi j Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e rregullimit &
infrastrukturés ng lagjen “Jeta ¢ Re"-faza ¢ dyt€, késhtu qé. pér kete qéllim lejohet
shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t€ Drejtorisé s& Shérbimeve
Publike nr, 43355,
3. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do 16 Kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e

Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn ng fugi qé nga dita e miratimit.

® Vendimi iu dérgohet:
- 1€ gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit.
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republ_ik_el l_(osm_*g-_l(osova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés - N e
Nr. 01/011-9322]

Mé 18.07.2017

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/1L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t€ Komunés sé
Prizrenit. pas propozimit t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 18 korrik
2017, miratoi kéte:

VENDIM

| Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike. pér lejimin e ndértimit t&
rrethojave & varrezave t& fshatit Pirané dhe fshatit Krushé e Vogél, késhtu qg, pér
k&€ géllim lejohet shpallja e tenderit pér m bledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit & planifikuar buxhetor (& Drejtorisé sé Shérbimeve
Publike nr. 85458.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& Kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

(8]

4. Ky Vendim hyn ng fuqi q& nga dita e miratimit.

® Vendimi iu dérgohet:
- [€ gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit.
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Repu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komungs

Nr. 01/011-93228

Mé 18.07.2017

Né baz¢ t& nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés s¢
Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé s¢ Administratés. kryetari i Komunés mé 18 korrik 2017,
miratoi kétg:

VENDIM

I~ Miratohet propozimi i Drejtorisé s&¢ Administratés, pér lejimin e furnizimit me
material higjenik sanitar pér nevojat ¢ Komunés sé Prizrenit, késhtu qé€. pér kéte
q¢llim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen ¢ ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor —mallra dhe shérbime té&
Drejtorisé sé Administratés.

Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Administratés, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Lad

4. Ky Vendim hyn né fugi gé nga dita e miratimit,

e Vendimi iu dérgohet:
- T€ gjitha drejtorive,

= Zyrés s¢ Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés - S -
Nr. 01/011-93231

Mé 18.07.2017

NE bazé & nenit 13 dhe 58 pika b t&¢ Ligjit nr 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s@ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 5] € Statutit ¢ Komunés s¢
Prizrenit. pas propozimit 1& Drejtorisé s¢ Administratgs, kryetari i Komunés mé 18 korrik 2017,
miratoi kété:

VENDIM

I Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Administratés, pér lejimin e furnizimit me
material shpenzues-tonera pér nevojat e Komunés s¢ Prizrenit, késhtu qé&, peér kete
qéllim lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit & planifikuar buxhetor ~mallra dhe shérbime (&
Drejtorisé s¢ Administratés.

L

Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do @ kujdesen: Drejtoria ¢ Administratés, Zyra ¢
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

® Vendimi iu dérgohet:
- T€ gjitha drejtorive.

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti . Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-93236
Mé 18.07.2017

NC baz¢ 1€ nenit 13 dhe 58 pika b 1@ Ligjit nr 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 & Statutit t&8 Komunés sé
Prizrenit. pas propozimit (& Drejtorisé s¢ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik. kryetari i Komunés
mé 18 korrik 2017, miratoi kéte:

VENDIM

| Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e
realizimit t& projektit: “Krijimi i ambientit né Kabash t& Korishit si destinacion
turistik™, késhtu qé. pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e
ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s&¢ Turizmit dhe
Zhvillimit Ekonomik nr. 45799,

td

Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik. Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi q& nga dita e miratimit.

* Vendimi iu dérgohet;
- |€ gjitha drejtorive,

- Zyrés s¢ Prokurimit.
Arkivés s¢ Kryetarit.




Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika _Ko_sova: Kosov: Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés . S -
Nr.01/011-93239

M¢E 18.07.2017

NE bazé 1& nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit 1€ Komunés s¢

VENDIM

|- Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik. pér lejimin e
rregullimit & ambientit ne Zym dhe Karashengjergj si destinacion turistik, késhtu gé,
per k&té géllim lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit (& planifikuar buxhetor t€ Drejtorisé sé¢ Turizmit dhe
Zhvillimit Ekonomik nr, 45795,

L

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria ¢ Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik. Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn ne fugi qé nga dita e miratimit.

® Vendimi iu dérgohet:
- T€ gjitha drejtorive.

= Zyrés sé Prokurimit.
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés S - e
NE O1/011-9324]

M¢ 18.07.2017

NE bazé & nenit 13 dhe S8 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjien Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 5] & Statutit & Komunés s¢
Prizrenit, pas propozimit te Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik. kryetari i Komunés
mé 18 korrik 2017, miratoi kéte-

VENDIM

I Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik. pér lejimin e
rregullimit & ambientit né Poslisht te Gurra (ambient turistik). késhtu qé€, pér kéte
q€llim lejohet shpallja ¢ tenderit pér mbledhjen ¢ ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé Turizmit dhe
Zhvillimit Ekonomik nr. 45816.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do @ kujdesen: Drejtoria ¢ Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik. Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn ng fugi gé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:

- 1€ gjitha drejtorive.
Zyrés sé Prokurimit,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés - - - - S
Nr. 01/011-93242

ME 18.07.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/L.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t€ Komunés s@
Prizrenit. pas propozimit 1& Drejtorisé s¢ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, kryetari i Komunés
mé 18 korrik 2017, miratoi kée:

I

"

* Vendimi iu dérgohet:
- 1€ gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit.
- Arkivés s¢ Kryetarit.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e
rregullimit & ambientit turistik ne Cvilen, késhtu qé, pér kéte qé€llim lejohet shpallja e
tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

Ky projekt realizohet sipas kodit (& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé Turizmit dhe
Zhvillimit Ekonomik nr. 45796.

Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do tg kujdesen: Drejtoria ¢ Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Ky Vendim hyn né fugi q€ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés B o .
Nr. 01/011-93246

MéE 18.07.2017

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit te Komunés s¢
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, kryetari i Komunés
mé I8 korrik 2017, miratoj kéte:

VENDIM

I Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér lejimin e
ndértimit & infrastrukturés né Parkun ckonomik né “Boké™, késhtu qé&, pér kété qéllim
[ejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s& Turizmit dhe
Zhvillimit Ekonomik nr. 45806.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do (& kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Zyra e Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

i

4. Ky Vendim hyn né fugi g€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- € gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Sarvd

Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés " . o - -
Nr. 01/011-93251

Mé 18.07.2017

NE bazé & nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikss s@ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t¢ Komunés s¢
Prizrenit. pas propozimit t& Drejtorisé sé Kulturgs. Rinis¢ dhe Sportit, kryetari i Komunés mé 18
korrik 2017, miratoi kété:

_ VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

I Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Kulturés. Rinisé dhe Sportit, bazuar né kérkesé
¢ Klubit Letrar “Shtjefen Gjeqovi™, pér mbéshtetje financiare pé€r organizimin e
manifestimit t& quajtur “Dita e bukés s@ Zymit” qé i kushtohet bujarisé, tradités dhe
mikpritjes zymjane. Ky manifestim do t& mbahet me 26 gusht 2017 né fshatin Zym
t¢ Hasit, dhe pér keété qéllim. lejohen mjetet financiare né lartési prej 1500 € (njémijé
e peséqind euro).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si né nenin | (¢ kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve t&
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do (& kujdesen: Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit
dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn n¢ fugi ¢ nga dita e miratimit.

® Vendimi iu dérgohet:
- T€ gjitha drejtorive.

- KL “ShtjefénGjeqovi™
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit

chubliﬁa_l(_(;sgva- K_'()_Sf_n-'a Cu m_h_qriygi_ _OpéStina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés :
Nr. 01/011-93255
ME 18.07.2017

NE bazé (& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 5] (& Statutit t&¢ Komunés sg

Prizrenit. pas propozimit t& Drejtoris¢ s@ Shéndetésise, kryetari i Komunés mé 18 korrik 2017,
miratoi kae:

. VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s Shéndetésisé, pér lejimin e mijeteve pér
mbéshtetje financiare pEr mjekim-trajtim mjekésor té pacientéve (¢ sémuré me CA:
I. Emsal Egeci. 2. Hasan Avduli, 3. Fatime Ibishi, 4. Shpresa Doda, 5. Ajshe Kolgeci,
6. Bahta Bytyqi. 7. Ismet Bajraktari, 8. Shejnaze Shagiri, 9. Fidaije Dauti, 10. Altane
Metaj, I1. Shirin Kongo. 12. Flurije Omaj, 13. Negjmije Kraja, 14. Qamile Tejeci,
[5. Sulltan Shala, 16. Ganimete Sallauka, 17. Xhevat Krasniqi, 18. Nehat Shishko,

19. Mihill Gojani.

2. Pér kété géllim. Iejohen mjetet financiare né shumen prej 300 € (treqind euro) pér
secilin prej té lartpérmendurve.

Shuma e lejuar. e pérshkruar si n€ nenin 2 t& kétij Vendimi. do t& sigurohen nga
buxheti i Komunés - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve & Drejtorisé s@
Shéndetésisé dhe Komunés sg Prizrenit.

1

4. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do & Kujdesen: Drejtoria e Shéndetésiss dhe Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave.

n

Ky Vendim hyn ng fugi gé nga dita e miratimit.

° Vendimi iu dérgohet:
- 1€ gjitha drejtorive.

- Té lartcekurve,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika ¢ Kosovés Komuna e Prizrenit

R{_:p_uﬂi_ka_ !(_mwg@_l(pﬂa_(‘ﬂm_h uriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-93257
ME 18.07.2017

NE bazg & nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovis nr. 28/2008) dhe nenit 5| (& Statutit & Komunés s@
Prizrenit. pas propozimit t& Drejtorisé @ Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 18 korrik 2017,
miratoi keté:

VENDIM
PER LEJIMIN E MIETEVE

Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Shéndetésise. per lejimin e mjeteve financiare pér
mbulimin ¢ pjesshém (& shpenzimeve & mjekimit pér Bora Bytyqi, zyrtare
shéndetésore, e diagnostifikuar me diagnozé: “carcinomaductalemammac”, késhtu qé,
né emér & mbulimit (& shpenzimeve t& mjekimit, lejohen mjetet financiare né shumén

prej 2500 € (dymijé e pes€qind euro).

I

Shuma e lejuar, ¢ pérshkruar s n€ nenin 1 & kétij Vendimi. do (& sigurohen nga
buxheti i Komunés pozicioni i subvencioneve dhe transfereve & Drejtorisé s
Shéndetésisé dhe Komunés i Prizrenit.

3. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do 1& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé dhe Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn ng fugi qé nga dita e miratimit.

® Vendimi iu dérgohet:
- 1€ gjitha drejtorive,
- T€lartcekurés,

- Arkivés sé Kryetarit




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika_lgosovg-_l(()suya Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés - /=
Nr. 01/011-93260

ME 18.07.2017

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/1.-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 (¢ Statutit ¢ Komunés s¢
Prizrenit. pas propozimit 16 Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé |8 korrik
2017, miratoi kéte:

VENDIM
PER LEJIMIN E MIETEVE

I Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Arsimit dhe Shkencés per lejimin ¢ mijeteve
linanciare pér mbulimin e shpenzimeve & udhétimit pér né Shtetet ¢ Bashkuara t&
Amerikés (ShBA) per 4 (katér) nxénés & Komungs s€¢ Prizrenit, me géllim &
vazhdimit & shkollimit n¢ shkollat e mesme né kété shtet, késhty qé. né emér t¢
mbulimit & shpenzimeve (& udhétimit (biletés kthyese t& aeroplanit), lejohen mjetet
financiare pér nxénésit pjesémarrés si né vijim pér:

-1. Genc Qelaj, lejohen mjete né shumé prej 1300 € (njémijé e treqind euro),
2. Gentiana Gashi. lejohen mjetet né shumé prej 1300 € (njémijé e treqind euro)
3. Majlinda Ahmetaj.lejohen mjetet né shume prej 1300 € (njémijé e treqind euro)

I
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et
L4 Era Aliaj. lejohen mijetet né shume prej 1300 € (njémijé e treqind euro)

2. Shuma e pérgjithshme qé lejohet per kéte qéllim éshté 5200 € (pesémijé e dygind
euro);
3. Shuma e lejuar, do t& sigurohet nga buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve i

Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés dhe Komunés sé Prizrenit.

4. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do & kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Ky Vendim hyn ng fugi qé nga dita e miratimit.

® Vendimi iu dérgohet:
[C gjitha drejtorive,
[¢ lartcekurve,

= Arkivés s¢ Kryetarit
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Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-93262
Mé 18.07.2017

NE bazé & nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/L.-040 pér Vetéqgeverisien Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t€ Komunés sg¢
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 18 korrik
2017, miratoi kéte:

VENDIM

I~ Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e rregullimit &
dritave (ndrigimit) té klasave dhe korridoreve né objektin e vjetér t& Shkollés Fillore
t€ Mesme t¢ Ul “Abdyl Frashéri™ né Ortakoll. késhtu q€. pér kété qéllim lejohet
shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt (rregullimi i dritave 1€ klasave dhe korridoreve) realizohet nga buxheti
vetanak i ShEFMU “Abdy| Frashéri™ dhe Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés-kategoria
mallra dhe shérbime.

Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Zyra
¢ Prokurimit dhe Drejtoria e Fkonomisé dhe Financave.

(e

4. Ky Vendim hyn n¢ fugi qé nga dita e miratimit.

* Vendimi iu dérgohet:

- 1€ gjitha drejtorive,
Zyrés sé Prokurimit,

- Shkollés pérkatése,

- Arkivés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-93264
ME 18.07.2017

Né bazé & nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s@ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 5] t¢ Statutit & Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 18 korrik
2017, miratoi kété:

VENDIM

I Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e shtruarjes
(rregullimit) t& dyshemeve ¢ klasave me linoleum dhe pér izolimin termik té fasadés
n¢ objektin e vjetér ¢ Shkollés Fillore (€ Mesme (& Ulté “Abdyl Frashéri® né
Ortakoll. késhtu qé. per kote q€llim lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e
ofertave pérkatése,

2. Ky projekt realizohet nga buxheti vetanak i ShFMU “Abdyl Frashéri” dhe Drejtorisé
s¢ Arsimit dhe Shkencés-kategoria mallra dhe shérbime.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Zyra

¢ Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn ne fugi qé nga dita e miratimit.

® Vendimi iu dérgohet:
- 1€ gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit.
- Shkollés pérkatése,
- Arkivés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-93267
Mé 18.07.2017

N¢ bazé & nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale

(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 (& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 18 korrik
2017, miratoi kété:

ad

Vendimi iu dérgohet:
I'€ gjitha drejtorive,

Zyrés sé Prokurimit,
Arkivés sé Kryetarit.

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e transportit té
nxénésve udhétartté shkollave & Komunés sé Prizrenit pér vitin shkollor 2017/2018.
késhtu gé pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pEr transportin (bartjen) e nxénésve
udhétaté disa shkollave fillore 1€ Komunés sé Prizrenit. ne relacionin:

1. Dobrusht-Vermicé dhe anasjelltas, 44 nxénés & SHEMU “Heronjét e Lumés”
2. Gorozhup-Planejé dhe anasjelltas, 40 nxénés, t6ShFMU “Véllezérit Frashéri”
3. Tupec-Gjonaj dhe anasjelltas, 26 nxénés t& ShFMU “ZenunCogaj”,

. Lukinjé-Romajé dhe anasjelltas, 32 nxénés t&¢ SHFMU “Bajram Curri",

- Llokfic-Reqané dhe anasjelltas. 12 nxénés t& SHFMU “Meto Bajraktari”,

0. Gornjesell-Reqané dhe anasjelltas, 18 nxénés t& SHFMU “Meto Bajraktari”,

. Drajqi¢-Mushnikové dhe anasjelltas, 35 nxénés t¢ SHFMU *Mushnikova”,

. Gornjesell-Mushnikové dhe anasjelltas, 4 nxénés t& SHFMU “Meto Bajraktari”,
9. Smag-Velezhé dhe anasjelltas, 11 nxénés t&¢ SHFMU “Zef Lush Marku™.
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Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor —mallra dhe shérbime t&
Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Zyra e
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita ¢ miratimit.
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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-93270
Mé 18.07.2017

N¢ bazé € nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t&€ Drejtoris¢ sé Punés dhe Miréqgenies Sociale, kryetari i Komunés mé
I8 korrik 2017, miratoi kété:

T

A

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Té
- Arkivés s¢ Kryetarit.

~ VENDIM
PER LEJIMIN E MIETEVE

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale, pér lejimin e
mjeteve financiare pér mbulimin e shpenzimeve lidhur me pagesén e qirasé pér
familjen e Schare Zajmit, banuese né rr. “Bujtina”™ nr. 5 né Prizren, késhtu qé. pér kété
géllim dhe n& emér t&€ pagesés sé qiras€, lejohen mjetet financiare né shumén prej
200 € (dyqind euro) pér ¢do muaj pér periudhén 6 (gjashté) mujore. Shuma e
pérgjithshme q& lejohet &shté 1200 € (njémijé e dyqind euro).

Mijetet e pérshkruara si né nenin | t€ kétij Vendimi. jané lejuar sipas rekomandimit té
Inspektoratit pérkatés me arsyetim se familja ¢ Sehare Zajmit duhet evakuuar nga
shiépia e saj e banimit pér shkak t& rrezikshmérisé qé i kanoset nga shembja e murit t&

jashtém t€ objektit proné¢ komunale (ish shtépia e Pensionistéve) qé gjendet né rr.

“Hysen Rexhepi™ dhe i cili kufizohet me objektin-shtépiné e familjes Zajmi.

Shuma e lejuar. e pérshkruar si né nenin 1 € kétij Vendimi, do té sigurohet nga
buxheti i Komuné&s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve i
Drejtorisé s¢ Punés dhe Mirégenies Sociale.

Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do t&€ kujdesen: Drejtoria ¢ Punés dhe Mirégenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Ky Vendim hyn né fugi q¢ nga dita e’gj‘;ﬂl'jall'__t@.|_1,___“— g

lartcekurés,



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-93394

Mé 18.07.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t&€ Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorisé s€¢ Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 18 korrik
2017, miratoi kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e mjeteve
financiare pér mbulimin e shpenzimeve me rastin shtrimit té njé dreke pune me
profesorét dhe nxénés t€ Shkollés Verore “Master Class 2017 e cila &shté duke u
mbajtur pér heré té katért né Shkollén e Mesme té Muzikés “Lorenc Antoni” né
Prizren, késhtu g€, né emér t&€ mbulimit t&€ shpenzimeve té krijuara rreth shtrimit té
drekés sé lartcekur, lejohen mijetet financiare né shumén prej 150.00 € (njégind e
pesédhjeté euro).

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga buxheti
i Komunés — pozicioni buxhetor i subvencioneve dhe transfereve dhe mallra dhe
shérbime té Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés.

3. Mjetet financiare t€ pérshkruara si n€ nenin 1 t& kétij vendimi, do té lejohen pas
parashtrimit t& faturave dhe dokumentacionit pérkatés.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit. - ".'{‘-‘_j_'_'_ ‘t;‘_-h._
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e Vendimi iu dérgohet: i‘_:_; \é S L3 [N =
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- Te gjitha drejtorive, NNl LA
- Arkivés sé Kryetarit. N T Ty
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